关于在各学院公开选聘专业负责人的通知
各学院：
为进一步加强我校本科专业建设和管理，提升专业水平和人才培养质量，根据《中南财经政法大学本科专业设置与建设管理办法（试行）》（中南大教字[2015]16号）文件要求，学校将开展专业负责人选聘工作。现就有关事项通知如下：
一、选聘范围
各学院正在招生培养的专业，专业的界定以专业代码为准，同一个专业代码的专业及方向视为1个专业（具体专业名称及代码见附件2）。
二、选聘名额
各专业均统一设立专业建设指导委员会，成员由5—7名专家组成，主任委员为专业负责人。

有条件的专业应根据自身特点聘请1—2名校外实务部门专家担任指导委员会委员。
三、专业负责人选聘的基本条件
（1）具备副高及以上职称；
（2）教学经验丰富，担任五年以上本专业主干课程教学工作；
（3）具有较高的学术水平和学术地位；
（4）熟悉本专业发展动态、能准确把握专业发展方向；
（5）具有较强的服务意识和组织管理能力，具备改革和创新精神。
四、选聘程序
（1）各学院成立专业负责人考核聘任工作小组；
（2）各学院工作小组自行制定选聘程序和方式，确定专业负责人的拟任人选及专业建设委员会各位委员；
（3）各学院将专业建设指导委员会名单、专业负责人拟任人选名单及相关材料汇总（附件3、附件4、附件5）于10月23日前报学校教务部（纸质版送至教务部201办公室、电子版OA发送至黎红梅、李奕）。
（4）教务部根据报送材料，对拟任人选进行综合审核，审核通过后，拟任人选在全校范围内公示，经公示无异议后，学校发文聘任。
                              教务部
2015年9月30日
附件1：《中南财经政法大学本科专业设置与建设管理办法（试行）》
附件2：中南财经政法大学2015年专业目录
附件3：专业负责人汇总表
附件4：专业负责人情况表
附件5：专业建设指导委员会基本情况表